Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 **etiam** **ego** **delectabor** **illusione** **eorum**, **&** **re-**
 2 **pendam** **eis** **opera** **eorum**: **quia** **vocavi**, **&** **nemo** **respondit**; **locutus** **sum**, **&** **nemo** **audie-**
 3 **unt**; **fecerunt** **quod** **malum** **est** **coram** **me**, **&** **elegerunt** **quod** **michi** **displicet**. **Audite** **ser-**
 4 **monem** **Domini** **vos** **qui** **ad** **verbum** **eius** **con-**
 5 **temnitistis**: **dicit** **fratribus** **vestris**, **odio** **ha-**
 6 **berentibus** **vos**, **despicentibus** **vos** **propter** **no-**
 7 **men** **meum**: **Glorificabitur** **Dominus**, **&** **le-**
 8 **tabitur** **gaudio** **vestro**; **illi** **verbo** **pudefcent**. **Vox** **perturbationis** **est** **civitate**, **&** **vox** **est** **tem-**
 9 **plo**. **vox** **Domini** **repentantis** **retributionem**
 10 **hostibus** **suis**, **Antequam** **parturiat** **que** **pa-**
 11 **ritur** **est**, **&** **antequam** **adveniant** **dolores** **em-**
 12 **eius**, **&** **pariat** **masculam**. **Quis** **audivit** **rem**
 13 **hujusmodi**? **aut** **quis** **talia** **vidit**? **terram** **par-**
 14 **turavit** **enim** **peperitque** **Sion** **filios** **suos**. **Ego** **dedi** **spem** **(facultatem)** **illam**, **&** **non**
 15 **parcerem**, **ait** **Dominus**? **annon** **ego** **parere** **fa-**
 16 **ciō** **&** **impedio**, **dicit** **Deus** **tuus**? **Letami-**
 17 **ni** **in** **Jerusalem**, **&** **exultate** **in** **ea** **omnes** **ama-**
 18 **ntes** **eam**: **juvande** **exultaramini** **cum** **ea** **om-**
 19 **nes** **qui** **eratis** **in** **luctu** **propter** **eam**: **Et**
 20 **lugatis** **&** **sauremini** **ab** **ubere** **consolationis**
 21 **eius**, **fugatis** **&** **delicias** **capietis** **at** **magnifi-**
 22 **centia** **honoris** **ipsius**. **Nam** **ita** **dicit** **Domi-**
 23 **nus**, **Ecce** **pacem** **derivabo** **super** **eam** **tan-**
 24 **quam** **fluvium**, **&** **ut** **torrentem** **rapidum**: **honor-**
 25 **em** **gentium** **fugetis**, **super** **grabatibus** **pos-**
 26 **tabimini**, **&** **super** **genibus** **nutriemini**. **Uti**
 27 **quempiam** **mater** **sua** **consolatur**, **ita** **ego**
 28 **vos** **consolabor**, **&** **in** **Jerusalem** **consolatione-**
 29 **m** **capietis**. **Videbitis**, **&** **gaudebit** **cor**
 30 **vestrum**, **&** **ossa** **vestra** **ut** **gratum** **vernum**
 31 **exultabunt**, **&** **cognoscet** **manus** **Domini**
 32 **erga** **omnes** **feros** **suos**, **hostes** **verò** **suos** **con-**
 33 **sumet**. **Nam** **ecce** **Dominus** **in** **igne** **venturus**
 34 **est**, **&** **quasi** **turbo** **currus** **ejus**, **ut** **aitu** **foris**
 35 **sui** **subvertat**, **&** **intrepito** **eius** **erit** **flamma**
 36 **ignis**. **Igne** **enim** **judicaturus** **est** **Dominus**,
 37 **coque** **omnem** **carnem** **exploraturus**; **&** **multi-**
 38 **pliquabuntur** **occisi** **at** **Domino**. **Qui** **sancti-**
 39 **ficient** **&** **purificant** **se** **alter** **post** **alterum** **me-**
 40 **diis** **in** **hortis**, **&** **comedunt** **carnem** **porcinam**,
 41 **infecta**, **&** **mures**; **pariter** **consumuntur**, **dicit**
 42 **Dominus**;

רמיה :

18 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
את כבודי **את כבודי**
 geres ad confes
 19 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 infulas & javan & tubal , arcum trahentes , lud & pul , tharsis
 viderunt non & meum audierunt non que , longinquas
הרחקים אשר לא שמעו את שמעי ולא ראו
 gentibus in meam gloriam annuntiabant & meam gloriam
את כבודי והגירו את כבודי מעמי
 mens gentibus cunctis de vestros fratres omnes adducunt Et
 20 **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה** **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה**
 nullis in & , lectis in & , carnis in & , equis in DOMINO
 21 **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה** **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה**
 dixerunt , Jerusalem mee fratrum montem ad velutibus animalibus in &
 22 **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה** **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה**
 vafe in munus Israel filii adducunt quedamodum : Dominus
 23 **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה** **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה**
 vafe in munus Israel filii adducunt quedamodum : Dominus
 24 **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה** **והבאו את כל אחיכם מכל הגוים מנחה**
 vafe in munus Israel filii adducunt quedamodum : Dominus

Verfio VULG. LAT.

18 Ego autem opera eorum, & cogitationes eorum, venio ut congregem cum omnibus gentibus & linguis ; & venient ex eis qui salvati fuerint, ad Greciam in mare, in Africam, & Lydian tendentes sagittam in Italiam & eorum ad infulas longè, ad eos qui non audierunt de me, & non viderunt gloriam meam. Et annuntiabunt gloriam meam Gentibus, Et adducent omnes fratres vestros de cunctis Gentibus donum Domino, in equis, & in quadrigis, & in lecticis, & in mulis, & in carrucis, ad montè sanctum meum Jerusalem, dicit Dominus ; quomodo si inferat filii Israel munus in vafe mundo in domum Domini. Et assumat ex eis in Sacerdotes, et Levitas, dicit Dominus ; Quia sicut coeli novi, & terra nova, quæ ego facio stare coram me, dicit Dominus ; sic stabit semen vestrum, & nomen vestrum. Et erit mensis ex mensè, & sabbatum ex sabbato : veioerit omnis caro ut adoret coram facie mea, dicit Dominus. Et egredientur, & videbunt cadavera virorum, qui prevaricati sunt in me : vermis eorum non morietur, & ignis eorum non extinguetur : & erunt ut que ad fatietatem visionis omni carni.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

18 **Καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 19 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 20 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 21 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 22 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 23 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 24 **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν** **καὶ ἐγὼ τὰ ἔργα αὐτῶν καὶ τὰς λογισμὰς αὐτῶν**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes

MS. A. (a) σημεία, (β) καὶ Θεοὺς, (γ) εἰς ἐπιπέδον τὴν δόξαν μου. (δ) ἀναγγελλῶν μου τὴν δόξαν μου, (ε) ἐμὸν τὸν σὺνταξὶν αὐτῶν μετὰ (ζ) κωμῶν τῶν ἱερῶν ἐπιπέδον μου, (δ) ὅπως (ι) μύθη (κ) ἐπιπέδον μου ἀναγγελλῶν (λ) τελεσθῆ, Ἡσδαίη σερβίτη.

Targum JONATHAN.

18 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 19 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 20 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 21 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 22 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 23 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes
 24 **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם** **והגני מעשיהם ומחשבתיהם כגורם**
 meam gloriam videbant & venient & linguas & gentes omnes

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et coram me manifesta sunt opera eorum, & cogitationes eorum. Congregatur sum omnes populos, gentes & linguas ; & venient & videbunt gloriam meam : Et poniam in eis signum, & mittam ex eis qui salvati fuerint, ad populos, et provincias maritimas, in Aphros & Lydos, tendentes & percutientes auriem ad provinciam Italicæ, & Græciam, ad infulas longinquant : quæ non audierunt famam potentie mee, neque viderunt gloriam meam : & nuntiabunt gloriam meam inter populos. Et adducent omnes fratres vestros ex omnibus populis ; oblationem coram Domino in equis & in quadrigis, & in lecticis, & in domedariis, & in laudibus ad montem sanctum meum in Jerusalem, dicit Dominus : sicut adducebat filii Israel applicationem in vafe mundo, in dieum sanctuarium Domini. Et etiam ex eis applicabunt ut sint Sacerdotes, & Levite, dicit Dominus. Quia sicut coeli novi & terra nova quæ ego facio, perma nebunt coram me, dicit Dominus ; sic stabilietur semen vestrum & nomen vestrum. Et erit in tempore mensis mensis in mensè, & in tempore Sabathi in Sabatho veniet omnis caro, ut adoret coram me, dicit Dominus. Et egredientur & videbunt cadavera virorum peccatorum, qui prevaricati sunt in verbum meum : quia aozime eorum non morietur, & ignis eorum non extinguetur : & erunt impii iudicati in gehenna, donec dicant super eos iusti : Satis vidimus.